re, dieweil er naemlich aus Gottes Macht durch den Glauben bewahret wird zur Seligkeit, welche zubereitet ist, dass sie offenbar werde zu der letzten Zeit, 1 Petri 1,5." Thus John 5,24 is not a parallel to Colossians 2,12 but truly expresses the thought which Meyer has erroneously introduced into the latter passage. So also John 11,25 must be taken as referring to the bodily resurrection of believers. The true parallel to Colossians 2,12 is Ephesians 1,19: *καὶ τὸ ὑπερβολῆς μέγεθος τῆς δυνάμεως αὐτοῦ εἰς ἡμᾶς τοῖς πιστεύοντας κατὰ τὴν ἐνέργειαν τοῦ κράτους τῆς ἴσχυός αὐτοῦ.* The Weimarsche Bibel appreciates the whole strength of the passage against synergism in the annotation: "Wie er seine unermessliche goettliche Kraft so herrlich dadurch an Leuch erzeigt, dass er den Glauben in euern Herzen gewirket, dadurch ihr aus dem Reiche des Teufels mit Macht heraus gerissen, und im Glauben bis anher wider alle Anfechtung des Teufels und der Welt erhalten worden." But the commentary of Abraham Calov on this passage in his *Biblia Illustrata* is one of the most powerful expositions which we have yet met with in exegetical literature. With unanswerable logic, unmoveable insistence on the cleat words of the text, and with the triumphant assurance of faith he disposes of the arguments of the adversaries. The attempt of Grotius to separate *κατὰ τὴν ἐνέργειαν* from *πιστεύοντας* is frustrated in few words (though he does not use the argument from the parallel, Colossians 2,12, which is so effectually employed by Baehr, quoted above, page 38 and 39) and the argumentation against applying these expressions to the future bodily resurrection is decisive. The entire passage is applicable to the points discussed in connection with Colos-

sians 2,12. And in addition every sentence is a smiting hammer-blow to the destructive error of synergism. "Tertium hoc est, quod ut agnoscant Ephesii, precatur Apostolus, quae scilicet sit potentia Dei in ipsis, qui credunt, tum quoad fidem ipsam in illis excitatam, et conservatam, quod credunt; tum quoad ea, quae per fidem ipsis donantur. Grotius non vult potentiam Dei quoad fidem ipsam respici, non mirum, quia fidem in viribus humanis sitam cum Pelagio et Socino credidit. At verba Apostoli luculenta sunt, quae sit excellens illa magnitudo potentiae ipsius in nobis, qui credimus, pro efficacia fortis roboris ipsius, quam exeruit in Christo. Non dicit Apostolus, quam potentiam sit in nobis exerturus, quando nos ad beatam vitam resuscitabit, de illa resuscitatione nostra nullum hic verbum extat: Temere ergo illa ingeritur. De potentia quidem, quam exeruit in Christi resuscitatione, vers 4. agitur: sed comparata illa non cum virtute, quae in nostri resuscitatione exeretur, sed cum ea, qua credimus, vel qua fides in nobis excitatur et fovetur, imo eidem potentiae et virtutis divinae opus utrumque tribuitur, et fidei nostra, et resuscitationis Christi. Diserte enim dicitur, nos credere pro efficacia fortis roboris ipsius, quam exeruit in Christo, cum excitavit eum a mortuis. Quae verba separare quidem fatigat Grotius, sed invito textu. Illa enim μέρη (sic!) τὴν ἐργαζόμενην cohaerent cum voce πιστεύοντας, et celebratur in eo, quod fides in nobis excitetur, quod est ζητοῦντος θεοῦ, John. VI. vers.29. nobisque a Deo dandum est propter Christum, qui et velle et perficere in nobis largitur, Phil. I. vers.29. cap. II. vers.13. non minus immensa Dei potentia, quam gratia et misericordia divina." In such a Scripture as this, the use of which against synergism is well known, the "Missourian"